Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete

 TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO – Nº 005/2022

O Prefeito Municipal de Bom Jesus/RN, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do Processo nº 1.560/2022, da Adesão a Ata de
Registro de Preço, relativa ao Pregão Eletrônico nº 031/2021, – Prefeitura Municipal de Espirito
Santo/RN, destinado ao Registro de Preços para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
COMPRA E FORNECIMENTO DE LABORATÓRIOS DE APRENDIZAGEM CRIATIVA E
ROBÓTICA MAKER, DESTINADOS ÀS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO...”, de
acordo com as normas estabelecidas pelo edital de contrato e no item de especificação e
quantidade abaixo discriminada.

DECLARA, ainda que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de "Registro de Preços,
subsequentes a esta anuência fica desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem
substancialmente o objeto e o quantitativo.

EMPRESA: ASTHOR BARDEN INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 63.895.585/0001-75
ENDEREÇO: Rua Luis J. Junqueira Freire, 375 – VL. Penteado – São Paulo/SP, CEP: 02.864-
000

OBJETO

“AQUISIÇÃO DE LABORATÓRIOS DE ROBÓTICAS PARA AS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN.”

ESPECIFICAÇÃO / DETALHAMENTO TÉCNICO / VALOR

ITENS ESPECIFICAÇÃO UND QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01

- Kit de Robótica Educacional para
construção e programação de
robôs.
(KIT)

Asthor Barden /bloco+

- Material de apoio didático para o
aluno, composto por fichas no
formato EBOOK (licença de
utilização de conteúdo autoral
digital).
(LICENÇAS)

Asthor Barden /bloco+

- Material de apoio pedagógico para
o professor, composto por fichas no
formato EBOOK (licença de

UNIDADE 05 R$139.000,00 R$695.000,00

ASTHOR BARDEN INDUSTRIA E
COMERCIO DE
EQUIPAMENTO:6389558500017
5

Assinado de forma digital por ASTHOR
BARDEN INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTO:63895585000175
Dados: 2022.04.20 11:27:44 -03'00'

Assinado eletronicamente
Clécio da Câmara Azevedo

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete

utilização de conteúdo autoral
digital), curso de programação
presencial e online 40 horas, com
atividades práticas, com práticas
MAKER mão na massa.
(LICENÇAS)

Asthor Barden /bloco+

                                                                                                                        TOTAL R$695.000,00

Bom Jesus/RN, 20 de abril de 2022.

Clécio da Câmara Azevedo
Prefeito Municipal

Bom Jesus/RN
CONTRATANTE

Francisco Adval de Lira
CPF: 982.943.728-87

Representante / ASTHOR BARDEN INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRO-ELETRONICOS LTDA

CNPJ: 63.895.585/0001-75
CONTRATADA

ASTHOR BARDEN INDUSTRIA E COMERCIO
DE EQUIPAMENTO:63895585000175

Assinado de forma digital por ASTHOR BARDEN INDUSTRIA
E COMERCIO DE EQUIPAMENTO:63895585000175
Dados: 2022.04.20 11:28:12 -03'00'

Assinado eletronicamente

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 20 abr 2022 às 15:00:39
Identificação: #4a054519216f203d27be1167581d193a0e4d1ba759ad6f42a

Página de assinaturas

Assinado eletronicamente

Clécio Azevedo
Prefeitura Municipal de Bom Jesus

Signatário

HISTÓRICO

20 abr 2022
15:00:32

Clécio da Câmara Azevedo  criou este documento. (Empresa: Prefeitura Municipal de Bom Jesus, E-mail:
gabinete@bomjesus.rn.gov.br, CPF: 308.060.624-87)

20 abr 2022
15:00:37

Clécio da Câmara Azevedo  (Empresa: Prefeitura Municipal de Bom Jesus, E-mail:
gabinete@bomjesus.rn.gov.br, CPF: 308.060.624-87) visualizou este documento por meio do IP
187.49.182.212 localizado em Bom Jesus - Rio Grande do Norte - Brazil.

20 abr 2022
15:00:39

Clécio da Câmara Azevedo  (Empresa: Prefeitura Municipal de Bom Jesus, E-mail:
gabinete@bomjesus.rn.gov.br, CPF: 308.060.624-87) assinou este documento por meio do IP
187.49.182.212 localizado em Bom Jesus - Rio Grande do Norte - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #271ac560fabbe271a8e694f337edd7f5f520f6f290436ec40078669443204059

https://valida.ae/4a054519216f203d27be1167581d193a0e4d1ba759ad6f42a

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/4a054519216f203d27be1167581d193a0e4d1ba759ad6f42a
https://valida.ae/4a054519216f203d27be1167581d193a0e4d1ba759ad6f42a